

MINISTERSTWO INFORMACJI  
I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 9 X, 1941  
popołudniowy.

BELGRAD /po rosyjsku/

Rządy bolszewików spowodowały degenerację fizyczną narodu rosyjskiego: gdy w 1908 średni wzrost rekruta wynosił 170 cm, zaś waga przeciętna 67 kg, w roku 1935 średni wzrost wynosił 166 cm, zaś waga 62 kg. - Armia niemiecka idzie od zwycięstwa do zwycięstwa. Przerwy w operacjach, które propaganda sowiecka tłumaczy osłabieniem, mają na celu tylko przygotowanie dalszych operacji. Po rzekomych sukcesach Timoszenki armia niemiecka rozpoczęła potężną ofensywę, której celem jest ostateczne zniszczenie armii sowieckiej. Eksperci amerykańscy przyznają, że armia sowiecka nie ma już szans stawiania dłuższego oporu przed zimą. /8 X, 20.00/

BELGRAD /po ukraińsku/

Jeńcy sowieccy proszą o przyjmowanie ich do wojska niemieckiego by mogli walczyć z bolszewikami. - Kołchoźnicy lewobrzeżnej Ukrainy! Ziemia będzie podzielona, każdy otrzyma nowy przdział bydła, będą dobre ceny na zboże. / 8 X, g.21.15/. - Moskale i Żydzi muszą nam Ukraińcom zapłacić rachunek za 20 lat ucisku naszego narodu. - Ludność wyzwolonych obszarów pełna jest zadowolenia, że może sprzedawać swobodnie swe wytwory, i kupować różne towary; ceny zbóż są wysokie. - W Leningradzie, ostrzeliwanym przez artylerię fińską i niemiecką, pełną olbrzymie zakłady lotnicze; ludność żywi się chlebem i śledziami. - Pod Wiaźmą okrążono 7 armij rosyjskich. - Pod Charkowem zbombardowano fabryki tanków i samolotów. - Wskutek działań niemieckich nad morze Azowskim Donbas został odcięty od morza. - Oddziały niemieckie usuwające od Wiaźmy, połączyły się z oddziałami, idącymi przez Brjańsk / 8 X, g.22.00/

LAHTI /po rosyjsku/

Jeńcy sowieccy w Finlandji wystosowali odezwę do żołnierzy sowieckich, by skończyli ze Stalinem, którego polityka spowodowała na Rosję największe nieszczęście - wojnę. - Niemcy przerwali front na wschód od Dniepropetrowska i doszli do morza Azowskiego, zajmując Berdjańsk i obaczając pod Marjupolem siedem dywizji sowieckich. - Z Berlina donosz, że wojska niemieckie dotarły do krańcowych przystanków tranwajowych pod Leningradem. - Według DNB operacje nad morzem Azowskim mają na celu zajęcie Donbasu, zaś na froncie centralnym zniszczenie armii Timoszenki. Pod Wiaźmą na olbrzymiej przestrzeni otoczono około miliona żołnierzy sowieckich. Nie było dotąd takiego wypadku w historii wojen. Wojska sowieckie, jak donosi radio moskiewskie - opuściły Orel. - Donoszą z Berlina, że wojska niemieckie posuwają się na Rżew, zaś od południa ma miejsce uderzenie od strony Brjańska. Eksperci niemieccy są zdania, że bolszewikom nie udało się kosztem straty beryturjów ocalić wojska i obecnie rozbite będą kadrowe oddziały sowieckie. Do operacji pod Brjańskiem i Wiaźmą Niemcy przygotowywali się od kilku tygodni. Gromadzą ogromne ilości tanków, artylerji i rezerw ludzkich. W dzień i w nocy trwała praca nad wymianą torów kolejowych. / 9 X, g.8.10/

MOSKWA /po polsku/

W Berlinie stracono młodego bojowca polskiego Karola Gryzę. Walczył on wraz z ojcem na barykadach Warszawy we wrześniu 1939; padł tam jego ojciec. Gryza został wywieziony do Niemiec na roboty rolne. W sierpniu b.r. podpalił folwark, na którym pracował, i zbiegł w kierunku Warszawy. Przedzierając się lasami spostrzegł zamaskowane magazyny wojskowe; bez namysłu podpalił las i wysadził w powietrze wielkie ilości amunicji. Po przekroczeniu granicy polskiej spowodował wykoślenie pociągu. Ujęty pod Poznaniem i przewieziony do Berlina, skazany został na śmierć. - Studenci uniwersytetu moskiewskiego zrywają młodzież Związku Radzieckiego do bezustannej pracy i walki o ZSRR. /8 X, g.21.45/

Komunikat SBIq.- Goebbels dawno już wywodził, że lotnictwo i marynarka sowiecka zostały zniszczone. Tymczasem w ciągu pierwszych sześciu tygodni wojny flota czerwona zniszczyła 13 niemieckich łodzi podwodnych, 10 torpedowców, 6 okrętów konwojujących, 3 transportowce, 2 poławiacze min i t.d. Ostatnio sowiecka łódź podwodna zatopiła w jednym z portów wroga transportowiec o pojemności 36 tys. tonn. / 9 X, 7.15/

MOSKWA /po rosyjsku/

Profesor astronomji w Leningradzie Ogołodnik wygłosił przemówienie do swych kolegów angielskich, mówiąc, że walczy teraz z karabinem w rękę, choć nigdy dotąd w życiu nie miał doczynienia z bronią. Jego warsztat pracy, dorobek kulturalny Rosjan i całego świata, obserwatorium astronomiczne i biblioteki w Leningradzie płoną.- Na całym terenie ZSRR zbiór zbóż chlebowych był znakomity.- Donoszą z Tyflisu, iż poświęca się tam wiele uwagi sprawie obronności tamtej części ZSRR.- Turecki dziennik Ulus stwierdza, iż sytuacja Włoch jest katastrofalna.- Donoszą ze Sztokholmu, iż w sejmie finlandzkim zaszły poważnie nieporozumienia w związku z udziałem Finlandji w wojnie. / 8 X, g.23.30/